
Uchwała  Nr IX/52/2024 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy  

w Rypinie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1 ) w  zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały  

Nr VI/33/2024 Rada Miasta Rypin z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie 

Gminy Miasta Rypin, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- Pomorskiego z 2024 r. poz. 5438,  uchwala się co następuje:  

§ 1 

1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Rypinie w wysokości 

1 000 000,00. zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) na realizację zadania pn. „Zabezpieczenie i 

zachowanie substancji średniowiecznego kościoła pw. Świętej Trójcy Rypinie” prace przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków Województwa Kujawsko- Pomorskiego pod numerem A/460. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w wysokości  1 000 000,00 zł, co stanowi 100 % dotacji. 

§ 2 

Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 

Miasto Rypin z Parafią Rzymskokatolicką pw. Świętej Trójcy 

§ 3 

Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych  w 

Uchwale Nr VI/33/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy 

Miasta Rypin, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin.  

 

 § 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady   

   Miasta Rypin  

 

mgr Jarosław Nowatkowski 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024. poz. 1572.  



     Uzasadnienie 

Gmina Miasta Rypin udzieli dotacji na realizację projektu „ Zabezpieczenie i zachowanie 

substancji średniowiecznego kościoła pw. Świętej Trójcy w Rypinie”, będącego wynikiem 

przyznania funduszy dla Gminy Miasta Rypin w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w łącznej wysokości 1 000 000,00 zł.  

Wstępna Promesa Nr RPOZ/2022/6179/PolskiLad 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

organ stanowiący gminy może udzielić dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie lub 

roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych 

w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr VI/33/2024 z dnia  

26 września 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin, wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Dz. Urz. Woj. Kujawsko- 

Pomorskiego z 2024 r., poz. 5438). 

 

Jarosław Nowak 

 

             

 


